
TABLE DE CONCERTATION 

A03- #5 

03 décembre 2003 

Procès-verbal 
  
LISTE DE PRÉSENCES 
Ordre alphabétique des représentant-e-s 

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S 

Absent Génie mécanique 

Absent Graphisme 

Absent TES 

Absent Bureau-Voyage 

Absent Création Littéraire  

Absent Ébénisterie 

Absent Impression textile 

Absent YARC 

Aubry, Yannick  Verre 

Beattie, Marie-Eve Femmes 

Beaulac, Guillaume Libertad 

Bélisle, Annie-Claude  Sciences de la nature 

Berthiaume, Bruce Anime / Manga 

Bordelli-Jean, Mathieu Environnement 

Bourdon, Olivier H2 snow 

Bouvier, Anne-Louise  Design industriel 
Brisson, Philippe  Bureau exécutif 

Button, Geneviève Libertad 

Castonguay, Chloée Journal Le Bagout 

Charlebois,  Sébastien TTS  

Chevalier, Marianne Métiers d’Art Motivés 

Couture, Amélie TÉE 
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Cusson, Jean-François Architectures 

Daigle, Mariève Soins infirmiers 

Dauphinais, Véronique  Design de présentation 

DeBrouin, Véronique  Optimonde 

Drolet, Jonathan  Radio-Orage 

Dufresne, Magalie Design de présentation 

Durocher, Iann Vieux-Dragon 

Ebacher, Anne-Marie Environnement 

Excusé Communication 

Excusé Construction textile 

Excusé Design d’intérieur 

Favard , Laurent  Histoire & civilisation 

Garceau-T., Colin Improvisation  

Garceau-Tremblay, Mathieu Improvisation 

Lavoie-Morin, Jean-Philippe  Plein-Air / Indigène 

Lebire, Isabelle Optimonde 

Leclerc, Mathieu  Technique Administratives 

Leclerc, Valérie Bureau exécutif 

Leduc, Danny  CÉTIL 

Legault, Guillaume PLAC 

Miljour, David UniTé – Chrétien 

Paquin, Maxime AGRRR 

Pilotte,Mathieu  AGRRR 

Provost-Robert, David Histoire & civilisation 

Purenne, Jonathan  Sciences humaines : Questions internationales
Rineau, Mathilde AGL 

Robert, Julie Anime / Manga 

Robichaud, Laurence  Optimonde 

Sédillot, Marc TTS  

Sloan, Sarah  PLAC 
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LISTE DE PRÉSENCES 
Ordre alphabétique des comités 

Taddeo, Sophie Journal Le Bagout 

Tenaglio, Céline Design industriel 
Thibeault-B., Kryztinn Implic-action 

Tragnée, Catherine Environnement 

Vadeboncoeur, Julien Plein-Air / Indigène 

N O M ,  P R É N O M  C O M I T É S 

Rineau, Mathilde AGL 

Paquin, Maxime AGRRR 

Pilotte,Mathieu  AGRRR 

Berthiaume, Bruce Anime / Manga 

Robert, Julie Anime / Manga 

Cusson, Jean-François Architectures 

Brisson, Philippe  Bureau exécutif 

Leclerc, Valérie Bureau exécutif 

Absent Bureau-Voyage 

Excusé Communication 

Excusé Construction textile 

Absent Création Littéraire  

Excusé Design d’intérieur 

Dauphinais, Véronique  Design de présentation 

Dufresne, Magalie Design de présentation 

Bouvier, Anne-Louise  Design industriel 
Tenaglio, Céline Design industriel 
Absent Ébénisterie 

Bordelli-Jean, Mathieu Environnement 

Ebacher, Anne-Marie Environnement 

Tragnée, Catherine Environnement 

Beattie, Marie-Eve Femmes 
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  Génie mécanique 

  Graphisme 

Bourdon, Olivier H2 snow 

Favard , Laurent  Histoire & civilisation 

Provost-Robert, David Histoire & civilisation 

Thibeault-B., Kryztinn Implic-action 

Absent Impression textile 

Garceau-T., Colin Improvisation  

Garceau-Tremblay, Mathieu Improvisation 

Castonguay, Chloée Journal Le Bagout 

Taddeo, Sophie Journal Le Bagout 

Beaulac, Guillaume Libertad 

Button, Geneviève Libertad 

Chevalier, Marianne Métiers d’Art Motivés 

DeBrouin, Véronique  Optimonde 

Lebire, Isabelle Optimonde 

Robichaud, Laurence  Optimonde 

Legault, Guillaume PLAC 

Sloan, Sarah  PLAC 

Lavoie-Morin, Jean-Philippe  Plein-Air / Indigène 

Vadeboncoeur, Julien Plein-Air / Indigène 

Drolet, Jonathan  Radio-Orage 

Bélisle, Annie-Claude  Sciences de la nature 

Purenne, Jonathan  Sciences humaines : Questions internationales
Daigle, Mariève Soins infirmiers 

Leclerc, Mathieu  Technique Administratives 

Couture, Amélie TÉE 

  TES 

Leduc, Danny  TIL 

Charlebois,  Sébastien TTS  
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0.0   Procédures 

  
Femmes propose l ’ouverture de la Table de concertation  

Le Bagout  appuie 

Adoptée à l’unanimité 

  

0.1   Praesidium  
  
TTS propose François-Xavier Charlebois comme président de la présente 
Table de concertation et Philippe Brisson comme secrétaire 
Sciences Humaines-Implic-action appuie 
Adoptée à l’unanimité 

  

0.2          Lecture et adoption du procès-verbal du 29 octobre 2003  

  

0.2.1         Lecture  

  
  

0.2.2         Excuses 

  
Lettres d ’excuses pour cette Table de concertation : 

Communication 

Design Intérieur 

  
  

0.2.3         Adoption 

  
AGRRR propose l’adoption du procès verbal de la Table de 
concertation du 19 novembre 2003  
Libertad  appuie 

Adoptée à l’unanimité 

  

Sédillot, Marc TTS  

Miljour, David UniTé – Chrétien 

Aubry, Yannick  Verre 

Durocher, Iann Vieux-Dragon 

Absent YARC 
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0.3          Suite des procès-verbaux 

  
- 

  
0.4          Lecture et adoption du présent ordre du jour  

  
Unité  propose l’adoption de l’ordre du jour tel que modifié  

0.0        Procédures 

0.1           Praesidium  

0.2         Lecture et adoption des procès-verbaux du 29 octobre 2003  
         0.2.1 Lecture 

         0.2.1 Excuses  

         0.2.3 Adoption 

0.3          Suite des procès-verbaux  

0.4         Lecture et adoption du présent ordre du jour  

1.0            Bureau Exécutif 

2.0          Dissolution 

3.0           Subventions étudiantes 

4.0          Permanence 

5.0         Activités des comités 

6.0           Affaires diverses  

7.0    Levée 

AGRRR  appuie 

Adoptée à l’unanimité 

  

1.0                          Bureau Exécutif  

  
Le Bureau Exécutif rappelle les dates importantes de la prochaine 
session 

  
Retour sur les activités du Bureau Exécutif  

  
Suggestion par Valérie Leclerc de proposer une assemblée générale le 
mercredi 10 décembre 2003, selon acétate montré 

  
Femmes propose qu’il y ait une Assemblée générale régulière le 
mercredi 10 décembre et qu’elle soit précédée d’une mobilisation 
efficace. 
Plein Air / L’Indigène appuie  

Page 6 sur 12

2004-07-27http://www.cvm.qc.ca/agecvm/PV/A03/TC/05-031203pvtc.htm



Adoptée à l’unanimité 

  
Retour sur le comité de suivi 
Il n’a pas eu le temps de se r éunir 

  

2.0       Dissolution 

  
Explication sur les comités inactifs dans l’AGECVM 

  
Sciences Humaines-Implic-action propose que les comités inactifs 
soient dissous et que leurs soldes soient redistribués également entre 
les autres comités du même genre (concentration ou thématique) 

Radio-Orage appuie  

Adoptée à l’unanimité 

  
La responsable à l’interne rappelle le nombre de Procès-verbaux. à
remettre par session par les comités thématiques afin de ne pas être 
dissous  

  

3.0       Retour sur les subventions étudiantes  

  
La responsable à l’interne fait un retour sur les subventions étudiantes 
« en suspend » accordées à la dernière table de concertation. 
  
Une seule personne ne s’est pas présentée au Bureau exécutif pour 
réclamer sa subvention 

  
Étant donné les frais bancaires, il serait très coûteux de redistribuer 
l’argent.  

  
Vieux-Dragon propose que le montant (88,08 $) restant serve à payer 
la pizza et la bière de la dernière Table de concertation.  

Histoire et civilisation appuie 

Adoptée à l’unanimité 

  

4.0       Permanence 
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François Xavier Charlebois quitte son poste de permanent. 
  
Le comité de sélection, suite aux entrevues, suggère Marie-Eve 
Cossette au poste de permanente. 
  
TTS propose que l’AGECVM engage Marie-Eve Cossette au poste de 
permanente à partir du 19 janvier 2004. 
Femmes appuie.  

Adoptée à l’unanimité 

  

6.0       Activités des comités 

  
Bureau exécutif demande aux comités de faire une synthèse des 
activités des comités 

  
AGL 

-           Soirée ciné 

-           Kiosque  

-           party 

-           activités diverses 

  
AGRRR (Association générale des résidentes et résidents 

des résidences) 

-        Site Web à venir!  

-        Grosse maison en rice krispies  

-        4 décembre : souper de noël 
  

Anime/Manga 

-         Diffusion de film 

-        Projets à pondre  

  
Architecture  

-         Souper de noël 
-         Party de fin de session  

  
Design de présentation 
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-         Gala d’humour : ventes de billets 

  
Design Industriel 

-         Vente de porte clefs 

-         Bowling 

-         party 

  
Environnement 

-         mobiliser des gens pour la session prochaine 

  
Femmes 

-         produits naturels en fin de semaine 

  
H2Snow  

-         Party vendredi prochain pour financer les prochaines sorties 

-         <Sorties à Jay Peak et à Mont-Ste-Anne : il reste de la place 

  
Histoire et civilisation  

-         Voyage en Grèce  

-         Pâques à New-York  

  
Improvisation  

-         Double match ce soir 

-         Match impro vs pros au 4.82a le 12 décembre  

  
Journal Le Bagout  

-         Journal paru aujourd’hui 
-         Proposition d’échange de cadeaux à tous les comités pour le 12 

décembre  

  
Libertad 

-           Achat de livres  

-           Soirée bénéfice 

  
Métiers d’Art Motivés 

-           Super expo la semaine prochaine 
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-           Vente de noël cette semaine 

  
Optimonde 

-         Souper spaghetti vendredi dernier 

-         La cohorte 12 part le 31 décembre… les chanceux!  

  
PLAC (Arts plastiques) 

-           Restructuration du comité 

  
Plein-Air / Indigène  

-           Godford  en fin de semaine 

-           Snow la semaine prochaine  

-           Exposition de photos le 8 ou le 9 décembre 2003  
-           Monts chic-chocs pendant les fêtes 

  
Radio Orage  

-         Projet de faire un radio-roman  

-         Nouveau décompresseur 

  
Sciences de la nature  

-          Party de fin de session  

  
Sciences Humaines – Questions Internationales 

-         Vendredi dernier party  à l’Exode 

-         Conférenciers prévus pour la prochaine session 

  
Soins infirmiers  

-        Party de fin de session au profit des stages au Sénégal  

  
Techniques administratives 

-         Défilé de mode  

-         Gros projets 

  
T.E.E.  
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-    bazar de livres au 3ème 

-    Party 11 décembre  

  
  

T.I.L. 
-         Salon clientèle : 11 décembre  

-         Soirée bénifice  
-         Party de fin de session  

  
T.T.S. 

-         Investir dans le local 
-         Party fin de session le 18 décembre au café campus 

  
UniTé – Chrétien 

-         Donner des cannes de noël 
-         Show  à l’Exode le 20 décembre  

-         Donner du café la semaine prochaine  

  

Verre  

-         Porte ouverte : 13 décembre  
  

Vieux-Dragon 

-         Banquet médiéval et AG 
  

8.0       Affaires diverses 

  

UniTé-Chrétien propose que la colonne d’affichage du Café L’exode lui 
serve, ainsi qu’à l’Improvisation, pour un affichage permanent 

Improvisation appuie  
  

Débat 

Certains comités voudraient, eux aussi, des babillards permanents …  
  

Demande de vote : 2/3 des comités présents est prêt à voter 

Pour :              15  

Contre           11 

Abstention :  03 

Adoptée à la majorité 
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6.0                          Levée 

  

Environnement propose la levée 

AGRRR appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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